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underboen tilsyneladende virkelig er meget al- 
vorlige problemer, tror jeg, det er vigtigt, at na- 
bo, underbo eller ovetbo rent faktisk så også op- 
lever, at politiet tager éns anmeldelse alvorligt. 

Formentlig er de fleste folk, der er her i parla- 
mentet, opmærksomme på den sag, der var fra, 
jeg tror det var Horsens for et halvt års tid siden, 
hvor en underbo oplevede, at endnu en gang 
var der et barn, der blev slået, og der var en 
voldsom råben og skrigen, og barnet græd. Hun 
ringede så efter en times tid til politiet, og politi- 
et meddelte, at det nok ikke var så slemt, og at 
hun kunne ringe igen om halvanden time, hvis 
det fortsatte. Det barn har efterfølgende vist sig 
at være anbragt på sygehuset 12 gange med 
brækkede arme og ben og slugte sikkerhedsnåle 
og meget andet. Det barn viste sig efterfølgende 
at have Været udsat for massiv vold fra mode- 
ren. 

Så derfor tror jeg, det er vigtigt, at.vi laver om 
på ordene, således at fru Jensen sömunderbo 
ikke skal ringe og sige til politiet: Jeg oplever, at 
der er vold oppe på første sal, hvortil politiet så 
siger: Nå, men det er bare husspektakler. 

Jeg vil så tage.et eksempel, som jeg efter at 
have fremsat det her beslutningsforslag modtog, 
over nettet. Det drejer sig om en kvinde, der er 
flyttet fra sin mand, separeret fra sin mand på 
grund af vold, massiv vold over flere år. Hun 
har efterladt manden alt, hus og penge og det 
hele. Så kommer manden til hendes hjem og vil 
ind. Hun tør ikke lukke ham ind, ringer til poli- 
tiet, og politiets besked er, at det jo kun er hus- 
spektakler, for de var jo kun separeret. Det er 
først efterfølgende, efter at hun er blevet skilt, at 
manden rent faktisk kan få et polititilhold, for 
nu har politiet erkendt, at det ikke længere er 
husspektakler, fordi de er skilt. En kvinde, der er 
flyttet fra en mand på grund af voldsom vold, 
skal alligevel opleve, at politiet ikke kommer, 
fordi det drejer sig om husspektakler. 

홢 홢 . .  Kl. 17.55 
Jeg kan godt mærke, at det ikke er en åben 

dør, jeg sparker ind med det her beslutningsfor- 
slag. Men omvendt finder jeg faktisk, at det er 
meget, meget vigtigt, at vi begynder at bruge or- 
dene rigtigt. Som jeg nævnte i min sådan lidt op- 
hidsede kvittering af justitsministerens, synes 
jeg, elendige, elendige tale, er det meget, meget 
vigtigt, at vi holder fast i: Om vold i hjemmet 
gælder det først landsdækkende i år 2000, at det 
er noget, politiet aktivt skal gå ind og undersø- 
ge; tidligere stillede man krav om en anmeldel- 
se. 

Vi har mangel på pladser på kvindekrisecen- 
tre. Sidste år var der fire børn, der døde, forrige 
år var der seks børn, der døde, forrige år igen 
var der tre børn, der døde. Der er børn, der dør 
på grund af vold i hjemmet. Det kan man da 
ikke kalde husspektakler. 

Så jeg vil bruge det her beslutningsforslag til 
at få afdækket nogle af de her forskellige typer 
af husspektakler og også til at få justitsministe- 
ren overbevist om, at det her altså er alvor. 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Der blev rettet et spørgsmål til mig fra den so- 
cialdemokratiske ordfører, der gik ud på, hvor 
langt man var med den såkaldte 0stdgmodel. 
Der er også afgivet en besvarelse til hr. Jann 
Sjursen den 14. april på spørgsmål nr. S 2799, 
der omhandler præcis samme problemstilling. 

Den projektgruppe, der blev nedsat, efter 
handlingsplanen til békæmpelse af vold mod 
kvinder fra marts 2002 var offentliggjort, har 
holdt fire møder, herunder også et møde med 
en repræsentant for Landsorganisationen af 
Kvindekrisecentre, det, der også er kendt under 
betegnelsen LOKK, og projektgruppen har væ- 
ret på studiebesøg i Østrig samt indhentet op- 
lysninger fra Norge, Sverige og Finland. 

Man sidder simpelt hen nu og overvejer, 
hvorvidt der et grund til lovændringer, herun- 
der også, hvordan de skal udformes, jo bl.a. for- 
di vi har en grundlov, der skal overholdes. Det 
er jo meget vidtgående indgreb, man har gen- 
nemført i bl.a. Østrig. Projektgruppen forventer 
at afslutte sit arbejde i løbet af sommeren 2003, 
så det er altså noget, vi kan se foran os i løbet af 
et par måneder. 

Så vil jeg sige til fru Anne Baastrup om den 
såkaldte elendige besvarelse, som fru Anne Baa- 
strup mente kom her fra talerstolen, at jeg sådan 
set synes, det er lidt sørgeligt, at i et anliggende, 
hvor vi alle sammen vel forhåbentlig har fuld- 
stændig den samme indignation og vrede over, 
at nogle mennesker i dette land bliver udsat for 
vold, skal man høre sådan en nedrakning fra ta- 
lerstolen af en besvarelse, der er afgivet. 

Jeg må sige, jeg synes, det er sørgeligt, at fru 
Anne Baastrup med et par eksempler, fru Anne 
Baastrup selv hat gravet frem, her fra Folketin- 
gets talerstol giver et billede af, at politiet gene- 
relt simpelt hen er så blinde, døve og dumme, at 
de ikke kan skelne husspektakler fra vold. 

Jeg kender også politimester Bro fra Glostrup, 
men selv om politimester Bro er en hæders- 
mand, er det min klare opfattelse, at han altså 


